АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2019 года № 02-01-06/88-ра

Об утверждении плана мероприятий

проведения внутреннего контроля условий

обработки персональных данных в аппарате

Совета депутатов муниципального округа

Ясенево на 2020 год

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 г.

№ 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановление Правительства Российской

Федерации от 21.03.2012 г.  № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»,

распоряжением аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево от

27.12.2018 г. №02-01-06/66-ра «Об обработке и защите персональных данных в аппарате

Совета депутатов муниципального округа Ясенево»:

1. Утвердить план мероприятий проведения внутреннего контроля условий обработки

персональных данных в аппарате Совета депутатов муниципального округа Ясенево на

2020 год (Приложение).

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных докладывать о

результатах проведенной проверки и мерах, необходимых для устранения выявленных

нарушений, главе муниципального округа Ясенево в сроки согласно утвержденному

плану.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Глава муниципального

округа Ясенево               И.В. Гришина

С распоряжением ознакомлен(а):    "___"___________ ____ г.

Приложение к распоряжению

 аппарата Совета депутатов

муниципального округа Ясенево

от 26.12.2019 г. № 02-01-06/88-ра

План мероприятий проведения внутреннего контроля условий обработки

персональных данных в аппарате Совета депутатов муниципального округа

Ясенево на 2020 год

№№ Мероприятие Срок

исполнения

Исполнитель/

Ответственный

1 Проверка полноты, качества и актуальности

разработанных внутренних

распорядительных и нормативно-

методических документов,

регламентирующих обработку и обеспечение

безопасности ПДн

Ежеквартально  Сибгатулова

Т.А.

2 Контроль выполнения требования по режиму

доступа в здание, помещения и на

автоматизированные рабочие места, где

ведется обработка ПДн

Постоянно Тимлина Е.А.,

Андронова

С.В. /

Сибгатулова

Т.А.

3 Проверка порядка использования

технических средств защиты ПДн

Ежеквартально  Тимлина Е.А.,

Андронова

С.В. /

Сибгатулова

Т.А.

4 Проверка выполнения требований

действующих нормативных документов по

защите ПДн

Ежеквартально Сибгатулова

Т.А.

5 Проверка актуальности сведений в Реестре

операторов персональных данных

Роскомнадзора

декабрь Сибгатулова

Т.А.

6 Определение перечня ИСПД январь Тимлина Е.А.,

Андронова

С.В./

Сибгатулова

Т.А.

7 Определение круга лиц и ответственности

лиц, участвующих в обработке ПДн

По мере

необходимости

(изменение

штатного

расписание,

прием-

увольнение)

Гришина И.В.

8 Назначение ответственного за безопасность

ПДн

По мере

необходимости

Гришина И.В.

(изменение

штатного

расписание,

прием-

увольнение)

9 Организация информирования и обучения

муниципальных служащих о порядке

обработки ПДн

январь Сибгатулова

Т.А.

10 Обновление должностных инструкций о

порядке обработки ПДн и обеспечении

введенного режима защиты

январь Сибгатулова

Т.А.

11 Проверка замков на дверях в помещениях с

аппаратными средствами ИСПДн

постоянно Андронова

С.В./

Сибгатулова

Т.А.

12 Проверка системы пожаротушения в

помещениях, где расположены элементы

ИСПДн

Ежеквартально Тимлина  Е.А.

13 Организация постов охраны для пропуска в

контролируемую зону

Разово до 15

января

Тимлина Е.А.,/

Сибгатулова

Т.А.

14 Установка жалюзи, штор на окнах или другие

меры, исключающие несанкционированный

доступ к ПД снаружи здания

Разово до 15

января

Тимлина Е.А.,/

Сибгатулова

Т.А.

15 Устранение недостатков По мере

выявления

Сибгатулова

Т.А.

16 Подведение итогов  декабрь Сибгатулова

Т.А.

17 Составление акта внутреннего контроля декабрь Сибгатулова

Т.А.

18 Доклад главе муниципального округа

Ясенево

декабрь Сибгатулова

Т.А.

Используемые сокращения:

ПДн – персональные данные

ИСПД – Информационные системы персональных данных